UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROCISA

Universidade Federal de Roraima
Campus Paricarana

Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto  CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR
Telefone: (95) 3623-5236 – procisa@ufrr.br

Edital nº 12/2015 - PROCISA.

                 Boa Vista, 28 de Julho de 2015.

                          A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA

SAÚDE - PROCISA, torna público o Edital de Retificação do edital 10/2015. O RESULTADO FINAL

para Aluno Especial 2015.2, referido no Edital n. 07/2015. Os candidatos estão relacionados por nome,

opção de disciplina e pontuação da seguinte forma:

1ª OPÇÃO

CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1101 Saúde e Diversidade Sócio –
Cultural na Amazônia

Prof. Dr. Marcos Antonio Pellegrini

NOME PONTUAÇÃO VAGAS: 02

Helenilson José Soares Boniares 50  SELECIONADO

Francisca Gervana Farias Soares 35  SELECIONADO

Maria José Mendes da Silva  28 Classificado
Fanir Neves Ayres Andrade 09 Classificado
Rozianne Melville Messa 06 Classificado

1ª OPÇÃO CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1102 Epidemiologia e Atenção à Saúde Prof. Dr. Calvino Camargo

NOME PONTUAÇÃO VAGAS: 03

Raphael Floriano Amorim 26 SELECIONADO

Lydia Dayana Meneses Frota 25 SELECIONADO

Fabíola Fernanda da Silva Barros  21 SELECIONADO
Marcella Lima Marinho 18 Classificado
Cesar Antonio Fabian Ramirez 13 Classificado
Jeanes da Silva Holanda 11 Classificado
Gilvania Carvalho de Matos Dias 08 Classificado
Bárbara Bezerra Batista Severo Nogueira  03 Classificado

1ª OPÇÃO CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

 PCS 1203 Epidemiologia e Problemas de Saúde na Amazônia Prof. Dr. Alexander Sibajev

NOME PONTUAÇÃO VAGAS: 03

Lenilza Ferreira Damasceno 08 SELECIONADO

1ª OPÇÃO CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

 PCS 1209 Bioética, Biossegurança e Humanização em
Saúde

Prof.ª Dr.ª Joelma Espíndula e Prof.
Dr. Mário Maciel

NOME PONTUAÇÃO VAGAS: 02

Daniel Massena  29 SELECIONADO

mailto:procisa@ufrr.gov

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
PROCISA

Universidade Federal de Roraima
Campus Paricarana

Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto  CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR
Telefone: (95) 3623-5236 – procisa@ufrr.br

1ª OPÇÃO CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1203 Diagnóstico em Bioquímica Aplicada a Saúde Prof. Dr. Pablo Amezaga

NOME PONTUAÇÃO VAGAS: 04

Ivanilsa Alves Costa 19 SELECIONADO

Sydia Jeanne Carvalho Nascimento 05 SELECIONADO

1ª OPÇÃO CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1202 Sistema de Informação em Saúde Prof. Dr. Allex

NOME PONTUAÇÃO VAGAS: 02

Olindina América Sales Medeiros  40 SELECIONADO

Kamylla Macedo Sousa 14 SELECIONADO

Solange Ferreira Silvino  04 Classificada

2ª OPÇÃO

2ª OPÇÃO CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1203 Epidemiologia e Problemas de Saúde na Amazônia Prof. Dr. Alexander
Sibajev

NOME PONTUAÇÃO VAGAS: 02

Igor Calazans Duarte de Menezes  30 SELECIONADO

Cleonice Barbosa de Oliveira  22 SELECIONADO

2ª OPÇÃO CÓDIGO DISCIPLINA DOCENTE

PCS 1209 Bioética, Biossegurança e Humanização em Saúde Prof.ª Dr.ª Joelma
Espíndula e Prof. Dr.

Mário Maciel

NOME PONTUAÇÃO VAGAS: 01

Rodrigo Scalabrin 12 SELECIONADO

1. A efetivação da matrícula na qualidade de ALUNO ESPECIAL fica condicionada a efetivação do seu

respectivo cadastro no Departamento de Registro e Controle Acadêmico - DERCA/UFRR, no período 10 à

14/08/2015, das 08h30min às 11h30min e 14h30min às 17h30min.

Prof. Dr. Calvino Camargo
Coordenador em exercício do PROCISA/UFRR

mailto:procisa@ufrr.gov